היטמעותו ההדרגתית של החוק למניעת הטרדה מינית בחברה הישראלית מלמדת אותי שיעורים רבים.¹ מעת לעת אני עוצרת לבחון את תסמיני המפגש בין החוק לבין המציאות החברתית, ובכל פעם אני לומדת לקח חדש, שלא יכולתי לשער קודם לכן.² כך, המעקב אחרי שינוי חברתי מתגלגל, המתפתח בצל החוק, מניב תובנות שהן בבחינת רווח משני יקר ערך.

בשעת כתיבתם של דברים אלה, החוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998 (להלן: **החוק**) מתקרב ליום הולדתו העשרים. בשני העשורים הראשונים לחייו עלה בידו של החוק לחולל שינוי תודעתי מהפכני בחשיבה ובשיח בישראל.³ אם מותר לחטוא בהכללה רחבה: המובן מאליו בתקשורת

* "מוקדש בהוקרה ובאהבה לחברות (כולל חברים) לדרך; זו שלעולם איננה רק אמצעי – אלא תמיד גם המטרה עצמה".

⁸ מבקר המדינה דוח שנתי 63 לשנת 2012 ולחשבונות שנת הכספים 2011 (2012).

את דוח הביקורת של מבקר המדינה משנת 2012 על התמודדותם של המוסדות להשכלה גבוהה עם הטרדות מיניות ניתן למצוא באתר המבקר או ישירות בקישור www.mevaker.gov.il/he/Reports/Report_114/3e60c0dd-b604-472a-8c82-728694a00630/7998.pdf

⁹ חוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998.

¹⁰ עש"מ 6713/96 **מדינת ישראל נ' בן אשר** פ"ד (נב), 1, 650, 678 (1998).

¹¹ **The Hunting Ground** (Kirby Dick, 2015); סרט דוקומנטרי זה משנת 2015 מבית היוצר של ה-CNN מציג את התופעה בפירוט רב, תוך ביקורת קשה של שמרנותם העיקשת של מוסדות אקדמיים שמתיימרים לשאת את דגל הנאורות.